[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
registro.sp.leg.br

Indicação n° 545/2024
Senhor Presidente

Apresento a V. Exa. nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA para que sejam tomadas providências para que se realize a manutenção preventiva das estruturas da cobertura da quadra poliesportiva da EMEB Professor Prefeito José Mendes.

  JUSTIFICATIVA

                  É evidente, conforme as fotos anexas, que as colunas protegidas das chuvas estão bem preservadas enquanto as expostas às intempéries se encontram danificadas.

Uma boa manutenção periódica poderá prolongar a vida útil do referido bem, proporcionando economia para os cofres públicos, responsabilidade esta do poder executivo através dos departamentos competentes.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 16 de outubro de 2024.

Sandra Kennedy Viana
Sandra Kennedy Viana

Vereadora